РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ
«РЕБОЛЬСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ »
АДМИНИСТРАЦИЯ  РЕБОЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от     19 февраля 2024 года                                                                            № 2

[bookmark: _GoBack]О проведении общественных обсуждений
проектов форм проверочных листов в
сфере муниципального контроля на
территории Ребольского сельского поселения

В соответствии с Федеральным Законом от 31.07.2020 № 248-03 « О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», руководствуясь Уставом Ребольского сельского поселения Муезерского муниципального района Республики Карелия, администрация Ребольского сельского поселения   постановляет:
1. Назначить общественные обсуждения проектов форм проверочных листов в сфере муниципального контроля на территории Ребольского сельского поселения на 4 марта 2024 года.
2. С 19 февраля 2024 года, с целью проведения общественных обсуждений, разместить проекты форм проверочных листов в сфере муниципального контроля на территории Ребольского сельского поселения на сайте Муезерского муниципального района с адресом доступа: www.muezersky.ru ( страница Ребольского сельского поселения – раздел «Общественные обсуждения»).

Глава Ребольского сельского поселения                             М.А.Седлецкая

                                                                                                                                   Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
Ребольского  сельского поселения
                                                                       от  марта  2024г.  № __

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ
(список контрольных вопросов),
используемый при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в Ребольском  сельском поселении в отношении граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей на территории  Ребольского сельского поселения Муезерского муниципального района Республики Карелия

1. Наименование органа муниципального контроля: администрация  Ребольского сельского поселения
2. Проверочный лист утвержден постановлением администрации Ребольского сельского поселения.
3. Распоряжение о проведении плановой проверки от _____________ № __________.
4. Учетный номер плановой проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок: ______________________________________.
 5. Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и   (или)  указание  на  используемые  юридическим  лицом  производственные объекты: _________________________________________________________________.
6. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее -при     наличии) индивидуального    предпринимателя, ИНН: ______________________.
7.  Должность (и),  фамилия,  имя,  отчество (последнее - при наличии) должностного (ых) лица (лиц), проводящего (их) плановую проверку: ____________________________.
8.  Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, составляющих предмет проверки:

	№
п/п
	Перечень вопросов
	Реквизиты правового акта,
содержащего обязательные требования
	Варианты ответа

	да
	нет
	не
требуется

	1.
	При строительстве и реконструкции территории Ребольского сельского поселения обеспечивается доступность среды для маломобильных групп населения?
	Раздел 3 подпункт 3.2  Правил благоустройства территории Ребольского сельского поселения Муезерского муниципального района РК, утвержденных Решением Совета от 13 июля 2018 года № 46

	2.
	Имеются ли заключенные договоры:
- с региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами на обращение с твердыми коммунальными отходами;
- со специализированными организациями, осуществляющими сбор, транспортирование, обработку, утилизацию, обезвреживание, размещение отходов производства и потребления?
	Пункт 8.4 раздела 8 Правил благоустройства территории Ребольского сельского поселения Муезерского муниципального района РК, утвержденных Решением Совета от 13 июля 2018 года № 46

	3
	Имеются ли оборудованные контейнерные площадки для установки контейнеров и (или) бункеров – накопителей для накопления отходов?
	Пункт 2.1 раздела 2 Правил благоустройства территории Ребольского сельского поселения Муезерского муниципального района РК, утвержденных Решением Совета от 13 июля 2018 года № 46

	4.
	Соблюдается ли расстояние от границ детских площадок:
- до контейнерных площадок?
- до жилых домов?

	Пункт 8.1  раздела 8  Правил благоустройства территории Ребольского сельского поселения Муезерского муниципального района РК, утвержденных Решением Совета от 13 июля 2018 года № 46

	6.
	Осуществляется ли самовольная установка рекламных конструкций в нарушение законодательства о рекламе?
	Пункт 3.2  раздела 3 Правил благоустройства территории Ребольского сельского поселения Муезерского муниципального района РК, утвержденных Решением Совета от 13 июля 2018 года № 46

	7
	Осуществляется ли размещение объектов различного назначения на газонах, цветниках, детских, спортивных площадках, пешеходных дорожках, зеленых насаждениях, в арках зданий, на тротуарах, загрузочных площадках мест для сбора и временного хранения ТКО
	Раздел 8  Правил благоустройства территории Ребольского сельского поселения Муезерского муниципального района РК, утвержденных Решением Совета от 13 июля2018 года № 46

	8.
	Соблюдаются ли требования по оформлению и размещению вывесок на зданиях, сооружениях?
	Пункт 7.1, пункт 7.2  раздела 7  Правил благоустройства территории Ребольского сельского поселения Муезерского муниципального района РК, утвержденных Решением Совета от 13 июля 2018 года № 46

	9.
	Выполняются ли требования по организации и порядку проведения земляных работ?
	Постановление администрации № 30 от 1 октября 2021 года «Об утверждении административного регламента по выдаче разрешения на проведение земляных работ»

	10
	Осуществляется ли перевозка грунта, мусора, сыпучих строительных материалов, листвы, отходов деревообрабатывающих материалов без покрытия их материалом, исключающим загрязнение дорог и причинение транспортируемыми отходами вреда здоровью людей и окружающей среде?
	Пункт 2.1, пункт .2.2 раздела 2  Правил благоустройства территории Ребольского сельского поселения Муезерского муниципального района РК, утвержденных Решением Совета от 13 июля 2018 года № 46

	11.
	Соблюдается ли особенность уборки территории сельского поселения в весенне-летний период?
	Пункт 11.1  раздела 11 Правил благоустройства территории Ребольского сельского поселения Муезерского муниципального района РК, утвержденных Решением Совета от 13 июля 2018 года № 46

	12.
	Соблюдается ли особенность уборки территории сельского поселения в осенне-зимний период?
	Пункт 11.2  раздела 11 Правил благоустройства территории Ребольского сельского поселения Муезерского муниципального района РК, утвержденных Решением Совета от 13 июля 2018 года № 46

(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя) (должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) лица, проводящего плановую проверку и заполняющего проверочный лист)

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
Ребольского сельского поселения
                                                                       от марта 2024г.  № ___

 ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ
 (список контрольных вопросов),
используемый при осуществлении в отношении граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, муниципального контроля
на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах
Ребольского сельского поселения.

1. Наименование органа муниципального   контроля: администрация   Ребольского сельского поселения.
2. Проверочный лист утвержден постановлением администрации Ребольского сельского поселения.
 3.Распоряжение о проведении плановой проверки от _______________ № ________.
 4. Учетный номер плановой проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок: ______________________________________.
 5. Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или) указание на используемые юридическим лицом производственные объекты: _________________________________________________________________.
  6. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее - при     наличии) индивидуального    предпринимателя, ИНН: ___________
  7. Должность (и), фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) должностного (ых) лица (лиц), проводящего (их) плановую проверку: _____________________________________________________________________________
    8. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, составляющих предмет проверки:
	№ п/п
	Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствует о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на контрольные вопросы
	Примечание (подлежит обязательному заполнению в случае заполнения графы «неприменимо»)

	да
	нет
	неприменимо

	1
	Объекты дорожного сервиса оборудованы стоянками и местами остановки транспортных средств, а также подъездами, съездами и примыканиями в целях обеспечения доступа к ним с автомобильной дороги общего пользования местного значения (далее – местная автомобильная дорога)?
	Часть 6 статьи 22 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 257-ФЗ)

	2
	Внесена плата за оказание услуг присоединения объектов дорожного сервиса к местной автомобильной дороге на основании заключаемого с владельцем местной автомобильной дороги договора о присоединении объекта дорожного сервиса к местной автомобильной дороге?

	Часть 7 и 9 статьи 22 Федерального закона № 257-ФЗ

	3
	Соблюдается ли запрет на осуществление в границах полосы отвода местной автомобильной дороги следующих действий:

	Часть 3 статьи 25 Федерального закона № 257-ФЗ

	3.1
	на выполнение работ, не связанных со строительством, с реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием местной автомобильной дороги, а также с размещением объектов дорожного сервиса?

	3.2
	на размещение зданий, строений, сооружений и других объектов, не предназначенных для обслуживания местной автомобильной дороги, ее строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания и не относящихся к объектам дорожного сервиса?

	3.3
	на распашку земельных участков, покос травы, осуществление рубок и повреждение лесных насаждений и иных многолетних насаждений, снятие дерна и выемка грунта, за исключением работ по содержанию полосы отвода местной автомобильной дороги или ремонту местной автомобильной дороги, ее участков?

	3.4
	на выпас животных, а также их прогон через местную автомобильную дорогу вне специально установленных мест, согласованных с владельцем местной автомобильной дороги?

	3.5
	на установку рекламных конструкций, не соответствующих требованиям технических регламентов и (или) нормативным правовым актам о безопасности дорожного движения?

	3.6
	на установку информационных щитов и указателей, не имеющих отношения к обеспечению безопасности дорожного движения или осуществлению дорожной деятельности?

	4
	Выполняется ли лицом, в интересах которого установлен сервитут в отношении земельного участка в границах полосы отвода местной автомобильной дороги, обязанность по приведению такого земельного участка в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, после прекращения действия указанного сервитута?

	Часть 4.11 статьи 25 Федерального закона № 257-ФЗ

	5
	Выдано ли специальное разрешение на движение по местной автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки (за исключением транспортного средства, осуществляющего международные автомобильные перевозки) тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов?
	Части 2, 10 статьи 31 Федерального закона № 257-ФЗ, пункт 2 Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 № 67

(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) заявителя юридического лица, индивидуального предпринимателя), (должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) лица,
проводящего плановую проверку и заполняющего проверочный лист)